
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«<^4» _____ 2022 г. Махачкала №

О проведении регионального этапа Всероссийских спортивных игр 
школьных спортивных клубов 2021/2022 учебного года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 мая 
2017 г. № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия 
детства» и во исполнение пункта 3.2. поручения Правительства Российской 
Федерации от 10 декабря 2014 г. № АД-П12-197пр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап Всероссийских спортивных игр 
школьных спортивных клубов (далее - ШСК) в три этапа:

I этап - школьный - в общеобразовательных организациях в период 
с 15 января по 15 февраля 2022 г.;

II этап - муниципальный - в муниципальных образованиях в срок 
до 1 марта 2022 г.;

III этап - региональный - в г. Махачкала в срок до 10 марта 2022 г.
2. Утвердить прилагаемое Положение о региональном этапе ШСК 

(далее - Положение).
3. ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская школа» 

(Маркаров А.А.) обеспечить:
3.1. Проведение регионального этапа ШСК и направление итогов на 

всероссийский этап в срок до 10 марта 2022 г.
3.2. Вызов на региональный этап ШСК победителей муниципальных 

этапов.



3.3. Награждение победителей регионального этапа ШСК дипломами и 
медалями Министерства образования и науки Республики Дагестан.

4. Финансирование проведения регионального этапа ШСК осуществить 
за счёт средств ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская спортивная 
школа» (директор Маркаров А.А.).

5. Начальникам муниципальных органов управления образованием:
5.1. Довести приказ о проведении регионального этапа ШСК до 

образовательных учреждений.
5.2. Обеспечить необходимые организационные мероприятия 

по проведению муниципального этапа ШСК и направление итогов 
муниципального этапа на региональный этап согласно Положению.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


